
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

10. – 17. PROSINCE 

 2023   
 

 

 

NEDĚLE 

10. 12. 

2. neděle  

adventní 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Boženu a Vladimíra 

Málkovy a celou rodinu 

Verměřovice – na poděkování za dar života 

a za rodiče Marii a Václava Moravcovy  

PONDĚLÍ 

11. 12. 

Pondělí po 2. neděli 

adventní 
 Biblická hodina a Abeceda víry 

ÚTERÝ 

12. 12. 

Úterý po 2. neděli 

adventní 
 Náboženství na faře; zpovídám v Letohradě 

STŘEDA 

13. 12. 

Sv. Lucie, 

panny a mučednice 

18.00 

 

Dolní Čermná – za Jana Smejkala, rodiče 

a bratry  

ČTVRTEK 

14. 12. 

Sv. Jana od Kříže, 

kněze a učitele církve 
6.00 Dolní Čermná – za rodinu Šemberovu 

PÁTEK 

15. 12. 

Pátek po 2. neděli 

adventní 

19.00 

 

Dolní Čermná – za naši farnost a pokoj 

v naší zemi 

SOBOTA 

16. 12. 

Sobota po 2. neděli 
adventní 

 
 

3. neděle adventní 

 

6:45 

 

 
 

18.00 

 

Dolní Čermná – DĚTSKÁ RORÁTNÍ – za zdraví 

a požehnání pro blízké v rodině a také 

za požehnání pro známé kněze 
 

Verměřovice – s nedělní platností    

– na dobrý úmysl   

NEDĚLE 

17. 12. 

3. neděle  

adventní 

RADOSTNÁ 

(GAUDETE) 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Jaroslava Nastoupila, 

manželku a celou živou a zemřelou rodinu    

Petrovice – za Daniela a Marthu Markovy 

z Texasu    

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté  

▪ Ranní chvály – ve ČT po rorátní mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

17. – 24. PROSINCE 

2023   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEDĚLE 

17. 12. 

3. neděle  

adventní 

RADOSTNÁ 

(GAUDETE) 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Jaroslava Nastoupila, 

manželku a celou živou a zemřelou rodinu    

Petrovice – za Daniela a Marthu Markovy 

z Texasu    

PONDĚLÍ 

18. 12. 
18. prosince  

Zpovídání  

(P. Paseka na faře, P. Lukeš a P. Dvořák v kostele) 

ÚTERÝ 

19. 12. 
19. prosince  Náboženství na faře 

STŘEDA 

20. 12. 
20. prosince 

18.00 

 

Dolní Čermná – za Josefa a Alžbětu Janků, 

dceru a celý rod   

ČTVRTEK 

21. 12. 
21. prosince 

10.00 

 

Dolní Čermná – za úspěšnou operaci 

pro Marušku a Jardu   

PÁTEK 

22. 12. 
22. prosince 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Marii a Františka 

Severinovy a duše v očistci 

SOBOTA 

23. 12. 
4. neděle adventní 

 

 

18.00 

 

Petrovice – s nedělní platností     

–  za rodiny Kubíčkovy a duše v očistci      

NEDĚLE 

24. 12. 

4. neděle  

adventní 

 

Štědrý den 

Vigilie 

ze slavnosti 

Narození Páně 

 

8.30 

 
 

14.00 

16.00 

 

 

24.00 

 

Dolní Čermná – za rodiče Macháčkovy 

a zemřelé sourozence 
 

Verměřovice – za Gaba Macana 

Dolní Čermná – za Josefa a Marii Hrdinovy, 

vnučku Marušku a za živou rodinu 

a ostatní příbuzné 

Dolní Čermná – za všechny obyvatele našich 

obcí a za mír v naší vlasti a na celém světě  

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté  

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

Sdělení farníkům                 10. a 17. prosince 2023 

2. a 3. neděle adventní 

Farní kalendář  

Moji milí, děkuji za Vaši trpělivost. Náš druhý farní 

kalendář je na světě😉! Fakturu zatím nemáme, ale 

z předběžného rozpočtu bylo, že tisk by měl vyjít na 

100 Kč a práce grafika a sazba dohromady cca 130 Kč. 

Budu rád, když Vás potěší a bude doprovázet jako mě😉.  

Poutník 

Vyšlo letošní čtvrté číslo farního časopisu Poutník. Můžete se těšit na fotografie 

z proběhlých akcí, na rozhovor s MUDr. Zdenou Novotnou, přehled udělených 

svátostí a pohřbů v naší farnosti v skoro již uplynulém roce, Vánoce za mého 

dětství – vzpomínání paní Ludmily Marešové a články z proběhlých akcí. 

Doporučený příspěvek na výtisk za tisk je 25 Kč. 

Poděkování za adventní duchovní obnovu   

Děkuju za Vaši milou účast a všem, kteří jste se podíleli na průběhu!!! Děkujeme!!! 

Krásný Advent😉! 

Biblická hodina a Abeceda víry 

Další setkání nad Biblí se uskuteční v pondělí 11. 12. v 18.00. Abecedy víry se 

uskuteční v pondělí 11. 12. v 19.30. Všichni jste srdečně zváni, a zváni jsou 

i lidé hledající a noví zájemci. 

Rorátní mše svaté 

Srdečně zveme k adventním ranním mším svatým do kostela v Dolní 

Čermné při svíčkách ve čtvrtek 14. 12. v 6.00 a v sobotu 16. 12. 

v 6.45 (zaměřeno na děti), s doprovodem dětské scholy.  

Florbal 
Milí sportovci, srdečně Vás opět zvu ve čtvrtek 14., 21. a 28. 

prosince a v roce 2024 4. ledna od 18.00 do Orlovny v Dolní 

Čermné na florbal. Dobrá zpráva! Podařilo se sehnat nějaké 

dotace, tak vstup, odchod i hra jsou zdarma      !!!! 

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Doprava starších či kohokoliv       ve všední den na mši 

Máte-li zájem dostat se na mši svatou ve všední den, ozvěte se mi. Ať je nás víc     ! 



 

Zpovídání před Vánocemi 

Děkuji, že využíváte tuto svátost. 

Děkuji, že Vám mohu zprostředkovávat Boží lásku😉! 

 Všední dny – přede mší svatou. Díky rezervačnímu systému mohu naplánovat 

i více času před začátkem mše na zpovídání. Případně mi dejte vědět, pokud 

je již plno. Vy bez internetu můžete volat paní Martě Marešové nebo mně. 

K dispozici jsem i po mších po večerních chválách, po domluvě apod.  

• Neděle 17. 12.v kostele v DČ – od 16.30 do 19.30 hodin – budou zpovídat 

3 kněží. První 2 hodiny jsou v rezervačním systému, dále jak kdo přijdete.:  

▪ P. Pavel Mistr ve zpovědnici  

▪ P. Pavel Pokorný v sakristii 

▪ P. Jan Lukeš ve zpovědní místnosti.  

Zároveň je v tomto čase možnost adorace. 

Prosím zapište se opět do rezervačního systému. 

Od 18.30 mohou přijít ti, kdo se nechtějí zapisovat😉. 

 Pondělí 18. 12. bude zpovídat: 

- na faře 16–18.30 generální vikář Mons. Jan Paseka. Prosím zapisujte 

se do rezervačního systému. 

- Jelikož u mě je v neděli již plno, přidávám časy do rezervačního 

systému v pondělí 16.30–18.00 ve zpovědní místnosti (P. Jan Lukeš)  

- v kostele 16.30–18.30 P. Karel Dvořák z Letohradu – bez zapisování 

do rezervačního systému 

Sbírky 

Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc, ochotu se podělit!!! 

• V neděli na Slavnost Krista Krále, 25. a 26. 11.se na varhany v Dolní Čermné 

vybralo 15.920 Kč. Varhany se podařilo celé rozebrat a vyčistit, v ceně je už 

jedna návštěva varhanáře – kontrola, a ještě další dvě. (56.000 Kč, 23. a 24. 

září se podařilo vybrat 20.000 Kč). Děkujeme. 

• Na 1. neděli adventní, na 1. neděli v měsíci 2. a 3. prosince na elektřinu se 

vybralo 10.800 Kč. (rozpis jednotlivých míst v minulých ohláškách, celková 

měsíční záloha od října 17.900 Kč, z čehož kostel DČ je 4.700 Kč, do října 

bylo 6.800 Kč).  

• 9. a 10. 12. je celodiecézní sbírka na kněžský seminář a formaci bohoslovců 

Nahrávka z adventní duchovní obnovy farnosti 

s Kateřinou Lachmanovou, zvlášť pro ty, kteří se nemohli zúčastnit.  

Zájemci pište panu Pavlu Marešovi: pam@ow.cz 

mailto:pam@ow.cz


 

Ministrování děvčat ve středu v Čermné 

Srdečně zvu. Na rorátní mši svaté ve čtvrtek v 6 hodin také nebyl žádný 

ministrant, tak jste také zvány     !  

Rodiče napište mi prosím, jestli se někdo od Vás chystá, abych věděl a domluvil 

se. Díky! 

Kluci jsou samozřejmě nadále vítáni! Slibuji si od toho větší účast dětí 

ve všední den a dát možnost zapojit se i děvčatům.  

Betlémské světlo  

V Dolní Čermné je možné si přijít do kostela pro světlo zažehnuté 

v Betlémě v sobotu 23. 12. od 14 do 16 hodin a v neděli 24. 12. po 

ranní mši od 9.30 do 10.30 a od 13.30 do 15.30.  

Bude také možnost vzít si světlo v kostelech na Štědrý den po mších svatých. 

Rozpis vánočních a novoročních bohoslužeb 

Bude v příštích ohláškách, také je na webu a k rozebrání v našich kostelech.  

Čermenské roráty 

Děkuji všem, kdo se podíleli, že máme konečně čermenské roráty zaznamenané 

v notách a máme nové zpěvníky v Dolní Čermné v kostele. Děkuji při mši svaté 

za doprovod a vedení chrámovému sboru. Tyto roráty zazní ještě na 4. neděli 

adventní opět s chrámovým sborem.  

Farní dílnička ANEB Tvoření se Zdeničkou                

Děti, (asi spíš děvčata), které mají zájem o různé vyrábění, vaření, pečení, prostě 

všechno, co je baví       , ať se přihlásí na telefonní číslo 776 751 781 Zdence 

Venclové. Zatím pro děti od 1. do 9. Třídy.  Rozdělíme je do dvou skupinek. 

Pondělí a středa sudý týden 17–19 hod. (když bude mše svatá na faře ve středu 

leden–březen cca, tak by to bylo 16–18). Ve středu 10. 1. by to bylo v 17–19 h. 

Florbalový turnaj v královéhradecké diecézi 

Turnaj se bude konat v sobotu 16. 12. v Kostelci nad Orlicí v hale SZeŠ a SOU 

CHKT. Přihlašování tým na: vit-berger@seznam.cz  

Více informací na plakátkách a na webu farnosti.  

Poděkovaní za úklid sněhu  

Děkujeme všem, kdo se během zimního období staráte a budete 

starat o úklid sněhu kolem našich kostelů. Rozpis služeb v Dolní 

Čermné je rozeslán na vaše e-maily a vzadu v kostele na nástěnce.  
 

 

 

mailto:vit-berger@seznam.cz


 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 10. 12. 8.30 Málkovi 180  sl. Magdaléna Motlová 11  Macháčkovi st. 60 

Ne 17. 12. 8.30 Hejlovi 232  Svobodovi 252  Faltusovi 356 

Ne 24. 12. 

8.30 Jansovi 7 pí. Havlíčková 341 Severinovi 342 

16.00 Motlovi 11 Šebrlovi 415 Vávrovi 264 

24.00 Adamcovi 18 Zpěvákovi 195 Jurenkovi 160 

Po 25. 12. 10.30 Svobodovi 377 Bednářovi 92 Vágnerovi 102 

Út 26. 12. 10.30 Pecháčkovi 53   Němečkovi 170 

Ne 31. 12. 
8.30 Pecháčkovi 330 Marešovi 264 HČ Marešovi 409 

16.00 Menclovi 193 Kotovi 267 Bláhovi 457 

Po 1. 1. 10.30 p. Filáček 332 Marešovi 172 Marešovi 408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Život je trocha času, který nám byl dán, abychom se naučili milovat 

a tak se připravili na setkání s Věčnou láskou.“ 

/Abbé Pierre/ 

 

Radostný druhý a třetí adventní týden 😉! 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 +  

   

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

